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ВЛАДА НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА 

МАКЕДОНИЈА 

379. 
Врз основа на член 11 точка 6 од Законот за јавните 

претпријатија („Службен весник на Република Македо-
нија“ бр. 38/96, 6/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 
6/12, 119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 64/18 и 
35/19 и „Службен весник на Република Северна Маке-
донија“ бр. 275/19), Владата на Република Северна Ма-
кедонија, на седницата, одржана на 28 јануари 2020 го-
дина, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ОДЛУКАТА ЗА УТ-

ВРДУВАЊЕ НА ВИСИНАТА НА ВРЕДНОСТА НА 

БОДОТ ЗА ПРЕСМЕТУВАЊЕ НА ПЛАТИТЕ НА 

ВРАБОТЕНИТЕ ВО ЈАВНОТО ПРЕТПРИЈАТИЕ ЗА 

ЖЕЛЕЗНИЧКА ИНФРАСТРУКТУРА ЖЕЛЕЗНИ-

ЦИ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА –  

СКОПЈЕ ЗА 2020 ГОДИНА 

 
1. Co оваа одлука се дава согласност на Одлуката за 

утврдување на висината на вредноста на бодот за 
пресметување на платите на вработените во Јавното 
претпријатие за железничка инфраструктура Железни-
ци на Република Северна Македонија - Скопје за 2020 
година, бр. 0201-178/1 од 10 јануари 2020 година, доне-
сена од Управниот одбор на ова јавно претпријатие, на 
седницата, одржана на 10 јануари 2020 година. 

2. Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од 
денот на објавувањето во „Службен весник на Репуб-
лика Северна Македонија“.  

 
Бр. 44-436/1   Претседател на Владата 

28 јануари 2020 година на Република Северна Македонија, 
Скопје Оливер Спасовски, с.р. 

__________ 
380. 

Врз основа на член 49-а став 3 од Законот за земјо-
делското земјиште („Службен весник на Република 
Македонија“ бр.135/07, 18/11, 148/11, 95/12, 79/13, 
87/13, 106/13, 164/13, 39/14, 130/14, 166/14, 72/15, 
98/15, 154/15, 215/15, 7/16 и 39/16 и „Службен весник 
на Република Северна Македонија“ бр.161/19 ), Влада-
та на Република Северна Македонија, на седницата, од-
ржана на 28 јануари 2020 година, донесе 

  Стр. 
 Декларации, заеднички позиции 

и демарши на Европската Унија 

кон кои се придржува/прифаќа 

Република Северна Македонија 

на покана на ЕУ  
1. Одлука за воведување на рестрик-

тивни мерки согласно Одлуката 

(ЗНБП) 2019/1722 на Советот од 14 

октомври 2019 година за изменување 

на Одлуката (ЗНБП) 2018/1544 за 

рестриктивни мерки против ширење-

то и употребата на хемиско оружје.... 2 
 Огласен дел………………………... 1-96 

 
 

О Д Л У К А 
ЗА ДАВАЊЕ НА СОГЛАСНОСТ ЗА ТРАЈНА ПРЕ-
НАМЕНА НА ЗЕМЈОДЕЛСКО ВО ГРАДЕЖНО 
ЗЕМЈИШТЕ ЗА ИЗРАБОТКА НА ЛОКАЛНА УР-
БАНИСТИЧКА ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА 
ЗА ИЗГРАДБА НА ОБЈЕКТИ СО НАМЕНА Г3- 
СЕРВИСИ СО ПРИДРУЖНИ ОБЈЕКТИ КО РЕЧИЦА,  

ОПШТИНА КУМАНОВО 
 

Член 1 
Со оваа одлука се дава согласност за трајна прена-

мена на земјоделско во градежно земјиште за изработ-
ка на Локална урбанистичка планска документација за 
изградба на објекти со намена Г3 - сервиси со прид-
ружни објекти КО Речица, Општина Куманово. 

 
Член 2 

  Земјоделското земјиште за кое се дава согласност 
за трајна пренамена со вкупна површина од 9502м2, ги 
има следните катастарски индикации: 

 
 
 
 
 
 

 
Член 3 

Oваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“. 

 
Бр. 44-643/1   Претседател на Владата 

28 јануари 2020 година на Република Северна Македонија, 
Скопје Оливер Спасовски, с.р. 

__________ 
381. 

Врз основа на член 44 став (4) од Законот за корис-
тење и  располагање со стварите во државна сопстве-
ност и со стварите во општинска сопственост („Служ-
бен весник на  Република Македонија“ бр. 78/15, 
106/15, 153/15, 190/16 и 21/18 и „Службен весник на  
Република Северна Македонија“ бр. 101/19 и 275/19), 
Владата на Република Северна Македонија, на седни-
цата, одржана на 28 јануари 2020 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ПРЕСТАНОК И ЗА ДАВАЊЕ НА ТРАЈНО КО-
РИСТЕЊЕ НА ДВИЖНИ СТВАРИ НА НАЦИОНАЛ-
НА УСТАНОВА УНИВЕРЗИТЕТСКА БИБЛИОТЕКА  

„СВ. КЛИМЕНТ ОХРИДСКИ“ -БИТОЛА 
 

Член 1 
Со оваа одлука на досегашниот корисник Минис-

терството за образование и наука му престанува корис-
тењето на движните ствари, и тоа: 
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Член 2 
Движните ствари од член 1 од оваа одлука се даваат на трајно користење без надомест на Национална устано-

ва Универзитетска библиотека „Св. Климент Охридски“ - Битола.   
 

Член 3 
Министерот за образование и наука склучува договор со директорот на Националната установа Универзитет-

ска библиотека „Св. Климент Охридски“ - Битола, со кој се уредуваат правата и обврските за движните ствари од 
член 1 од оваа одлука. 

 
Член 4 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен весник на Република  Се-
верна Македонија“. 

 
                    Бр. 44-682/1                        Претседател на Владата 
          28  јануари 2020 година                       на Република Северна Македонија, 
                        Скопје                             Оливер Спасовски, с.р. 
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382. 
Врз основа на член 44 став (4) од Законот за користење и  располагање со стварите во државна сопственост 

и со стварите во општинска сопственост („Службен весник на Република Македонија“ бр.78/15, 106/15, 153/15, 
190/16 и 21/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.101/19 и 275/19), Владата на Репуб-
лика Северна Македонија, на седницата, одржана на 28 јануари 2020 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ПРЕСТАНОК И ЗА ДАВАЊЕ НА ТРАЈНО КОРИСТЕЊЕ НА ДВИЖНИ СТВАРИ НА СЛУЖБАТА 
НА СОБРАНИЕТО НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 

 
Член 1 

Со оваа одлука на досегашниот корисник Министерството за образование и наука му престанува користе-
њето на движните ствари и тоа: 
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Член 2 

Движните ствари од член 1 од оваа одлука се даваат на трајно користење без надомест на Службата на Собра-

нието на Република Северна Македонија.   

 

Член 3 

Министерот за образование и наука склучува договор со генералниот секретар на  Собранието на Република 

Северна Македонија, со кој се уредуваат правата и обврските за движните ствари од член 1 од оваа одлука. 

 

Член 4 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен весник на Република  Се-

верна Македонија“. 

 

                  Бр. 44-691/1                                           Претседател на Владата 

        28 јануари 2020 година                                                                   на Република Северна Македонија, 

                      Скопје                                        Оливер Спасовски, с.р. 
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383. 
Врз основа на член 44 став (4) од Законот за користење и  располагање со стварите во државна сопственост и 

со стварите во општинска сопственост („Службен весник на  Република Македонија” бр. 78/15, 106/15, 153/15, 
190/16 и 21/18 и „Службен весник на  Република Северна Македонија“ бр.101/19 и 275/19), Владата на Република 
Северна Македонија, на седницата,одржана  на 28 јануари 2020 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ПРЕСТАНОК И ЗА ДАВАЊЕ НА ТРАЈНО КОРИСТЕЊЕ НА ДВИЖНИ СТВАРИ НА УНИВЕРЗИТЕТОТ  
ВО ТЕТОВО 

 
Член 1 

Со оваа одлука на досегашниот корисник Министерството за образование и наука му престанува користењето 
на движните ствари и тоа: 
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Член 2 
Движните ствари од член 1 од оваа одлука се даваат на трајно користење без надомест на Универзитетот во 

Тетово.   
 

Член 3 
Министерот за образование и наука склучува договор со ректорот на  Универзитетот во Тетово, со кој се 

уредуваат правата и обврските за движните ствари од член 1 од оваа одлука. 
 

Член 4 
Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен весник на Република  

Северна Македонија“. 
 

                   Бр. 44-699/1                                             Претседател на Владата 
         28 јануари 2020 година                                            на Република Северна Македонија, 
                        Скопје                                              Оливер Спасовски, с.р. 
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384. 
Врз основа на член 44 став (4) од Законот за користење и  располагање со стварите во државна сопственост 

и со стварите во општинска сопственост („Службен весник на  Република Македонија“ бр. 78/15, 106/15, 
153/15, 190/16 и 21/18 и „Службен весник на  Република Северна Македонија“ бр. 101/19 и 275/19), Владата на 
Република Северна Македонија,  на седницата, одржана на 28 јануари 2020 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ПРЕСТАНОК И ЗА ДАВАЊЕ НА ТРАЈНО КОРИСТЕЊЕ НА ДВИЖНИ СТВАРИ НА МАКЕДОНСКА 
АКАДЕМИЈА НА НАУКИТЕ И УМЕТНОСТИТЕ (МАНУ) 

 
Член 1 

Со оваа одлука на досегашниот корисник Министерството за образование и наука му престанува користе-
њето на движните ствари, и тоа: 
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Член 2 
Движните ствари од член 1 од оваа одлука се даваат на трајно користење без надомест на Македонската 

академија на науките и уметностите (МАНУ).   
 

Член 3 
Министерот за образование и наука склучува договор со претседателот на  Македонската академија на на-

уките и уметностите (МАНУ), со кој се уредуваат правата и обврските за движните ствари од член 1 од оваа 
одлука. 

 
Член 4 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен весник на Република  
Северна Македонија“. 

 
     Бр. 44-711/1 Претседател на Владата 
28  јануари 2020 година на Република Северна Македонија, 
           Скопје Оливер Спасовски, с.р. 
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385. 
Врз основа на член 41 став 2 од Законот за одбрана 

(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 42/01, 
5/03, 58/06, 110/08, 51/11, 151/11 и 215/15), Владата на 
Република Северна Македонија, на седницата, одржана 
на 28 јануари 2020 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ИСПРАЌАЊЕ НА ПРИПАДНИЦИ НА АРМИ-
ЈАТА НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 
ЗА  УЧЕСТВО ВО ВЕЖБОВНАТА АКТИВНОСТ  

„GOLDEN FLEECE“ ВО РЕПУБЛИКА ГРЦИЈА 
 
1. За учество во вежбовната активност „GOLDEN 

FLEECE“, која ќе се одржи во Република Грција во пе-
риодот од 10 февруари до 14 февруари 2020 година, се 
испраќаат 4 (четири) припадници на Армијата на Ре-
публика Северна Македонија (во натамошниот текст: 
Армијата). 

2. Финансиските трошоци за транспорт, сместу-
вање, исхрана и дневниците за службено патување на 
припадниците на Армијата ги обезбедува Министер-
ството за одбрана. 

3. Подготовките и организацијата на припадниците 
на Армијата, ќе ги изврши Министерството за одбрана. 

4. Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од 
денот на објавувањето во „Службен весник на Репуб-
лика Северна Македонија“. 

 
Бр. 44-806/1   Претседател на Владата 

28 јануари 2020 година на Република Северна Македонија, 
Скопје Оливер Спасовски, с.р. 

__________ 
386. 

Врз основа на член 41 став 2 од Законот за одбрана 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр.42/01, 
5/03, 58/06, 110/08, 51/11, 151/11 и 215/15), Владата на 
Република Северна Македонија, на седницата, одржана 
на 28 јануари 2020 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ИСПРАЌАЊЕ НА ПРИПАДНИЦИ НА АРМИ-
ЈАТА НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 
ЗА УЧЕСТВО ВО ВЕЖБОВНАТА АКТИВНОСТ 
„KFOR 27“, ВО СОЈУЗНА РЕПУБЛИКА ГЕРМАНИЈА 

 
1. За учество во вежбовната активност „KFOR 27“, 

која ќе се одржи во Сојузна Република Германија во 
периодот од 16 февруари до 10 март 2020 година, се 
испраќаат 35 (триесет и пет) припадници на Армијата 
на Република Северна Македонија (во натамошниот 
текст: Армијата). 

2. Финансиските трошоци за транспорт, сместување 
и исхрана на припадниците на Армијата ги обезбедува-
ат вооружените сили на Соединетите Американски 
Држави, а дневниците за службено патување ги обезбе-
дува Министерството за одбрана. 

3. Подготовките и организацијата на припадниците 
на Армијата, ќе ги изврши Министерството за одбрана. 

4. Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од 
денот на објавувањето во „Службен весник на Репуб-
лика Северна Македонија“. 

 
Бр. 44-892/1   Претседател на Владата 

28 јануари 2020 година на Република Северна Македонија, 
Скопје Оливер Спасовски, с.р. 

387. 

Врз основа на член 49-а став 3 од Законот за земјо-
делското земјиште („Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 135/07, 18/11, 148/11, 95/12, 79/13, 
87/13, 106/13, 164/13, 39/14, 130/14, 166/14, 72/15, 
98/15, 154/15, 215/15, 7/16 и 39/16 и „Службен весник 
на Република Северна Македонија“ бр. 161/19), Влада-
та на Република Северна Македонија, на седницата, од-
ржана на 28 јануари 2020 година, донесе 

                                                                      
О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ ЗА ТРАЈНА ПРЕНА-
МЕНА НА ЗЕМЈОДЕЛСКО ВО ГРАДЕЖНО ЗЕМ-
ЈИШТЕ ЗА ИЗРАБОТКА НА ЛОКАЛНА УРБА-
НИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА ЗА 
ИЗГРАДБА НА ОБЈЕКТ СО НАМЕНА A4–ВРЕМЕ-
НО СМЕСТУВАЊЕ КО СОЈАКЛАРИ, ОПШТИНА 

ВЕЛЕС 
 

Член 1 
Со оваа одлука се дава согласност за трајна прена-

мена на земјоделско во градежно земјиште за изработ-
ка на Локална урбанистичко планска документација за 
изградба на објект со намена A4–времено сместување 
КО Сојаклари, Општина Велес.    

 
Член 2 

Земјоделското земјиште за кое се дава согласност 
за трајна пренамена ги има следните катастарски инди-
кации: 

 
 
 
 
 

Член 3 
Oваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“. 

 
Бр. 45-10753/1-19   Претседател на Владата 

28 јануари 2020 година на Република Северна Македонија, 
Скопје Оливер Спасовски, с.р. 

__________ 

388. 
Врз основа на член 42 став 3 од Законот за користе-

ње и располагање со стварите во државна сопственост 
и со стварите во општинска сопственост („Службен 
весник на Република Македонија“ бр. 78/15, 106/15, 
153/15, 190/16 и 21/18 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр. 101/19 и 275/19), Владата на 
Република Северна Македонија, на седницата, одржана 
на 28 јануари 2020 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ ЗА СПРОВЕДУВАЊЕ 
ПОСТАПКА ЗА ИЗБОР НА ПРАВНО ЛИЦЕ КОЕ 
ВРШИ ДЕЈНОСТ ИЛИ ПОСЕДУВА ДОЗВОЛА ЗА 
СОБИРАЊЕ И/ИЛИ ТРАНСПОРТИРАЊЕ, ПРЕ-
РАБОТКА, РЕЦИКЛИРАЊЕ И УНИШТУВАЊЕ НА  

ОТПАД 
 

Член 1 
Со оваа oдлука се дава согласност на Центарот за 

стручно образование и обука - Скопје, да спроведе по-

стапка за избор на правно лице кое врши дејност или 

поседува дозвола за собирање и/или транспортирање, 

преработка, рециклирање и уништување на отпад на 
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движни ствари – кои се дотраени, неупотребливи и тех-

нолошки застарени и неможат да се продадат или раз-

менат како такви, согласно Одлуката за усвојување на 

Извештајот на пописните комисии за извршениот годи-

шен попис на средствата и обврските со состојба на 

ден 31.12.2018 година, донесена од страна на Управни-

от одбор на Центарот за стручно образование и обука - 

Скопје број 02-42/1 од 23.1.2019 година. 

 

Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Северна Македонија“. 

 

Бр. 45-10789/1-19   Претседател на Владата 

28 јануари 2020 година на Република Северна Македонија, 

Скопје Оливер Спасовски, с.р. 
 

МИНИСТЕРСТВО ЗА НАДВОРЕШНИ 

РАБОТИ 

389. 

О Б Ј А В А 

 

Спогодбата помеѓу Владата на Република Северна 

Македонија и Владата на Република Србија за взаемно 

признавање на одобренија за овластен економски опе-

ратор - безбедност и сигурност (AEOS), потпишана во 

Скопје на 26 август 2019 година и објавена во „Служ-

бен весник  на РСМ“ бр. 259/2019, согласно членот 12 

од предметната Спогодба, истата влегува во сила од 13 

февруари 2020 година. 

  

 Министер 

23 јануари 2020 година за надворешни работи, 

Скопје Никола Димитров, с.р. 
 

МИНИСТЕРСТВО ЗА ФИНАНСИИ 

390. 

Врз основа на член 35 од Законот за данокот на личен 

доход („Службен весник на Република Македонија” 

бр.241/18 и „Службен весник на Република Северна Ма-

кедонија” бр.275/19),  министерот за финансии донесе 

 

П Р А В И Л Н И К 

ЗА ФОРМАТА И СОДРЖИНАТА  НА ДЕЛОВНИТЕ 

КНИГИ, НАЧИНОТ НА НИВНОТО ВОДЕЊЕ И 

ИСКАЖУВАЊЕТО НА ФИНАНСИСКИОТ РЕЗУЛ-

ТАТ НА ДАНОЧНИТЕ ОБВРЗНИЦИ ШТО ВРШАТ  

САМОСТОЈНА ДЕЈНОСТ 

 

Член 1 

Со овој правилник се пропишува формата и сод-

ржината на деловните книги, начинот на нивното воде-

ње и искажувањето на финансискиот резултат на да-

ночните обврзници што вршат самостојна дејност.  

 

Член 2 

Во книгата на приходи се книжи остварениот бруто 

приход на обврзникот од продадените стоки, односно 

извршените услуги.  

Книгата на приходи се води во електронска или 
хартиена форма на образец „КП“ во А4 формат, на хар-
тија во бела боја. 

Формата и содржината на образецот од ставот 2 на 
овој член се дадени во Прилог 1  кој е составен дел на 
овој правилник.  

 
Член 3 

Во книгата на трошоци се книжат сите набавени 
материјали и сите останати трошоци врз основа на со-
одветна документација за набавените материјали и за 
трошоците, како и врз основа на пописот на залихите 
на материјалите. 

Книгата на трошоци се води во електронска или 
хартиена форма на образец „КТ“ во А4 формат, на хар-
тија во бела боја. 

Формата и содржината на образецот од ставот 2 на 
овој член се дадени во Прилог 2 кој е составен дел на 
овој правилник.  

 
Член 4 

Во книгата на основни средства и ситен инвентар и 
залихи се книжат средствата со кои располага обврзни-
кот, кои не се целосно отпишани. 

Книгата на основни средства и ситен инвентар и за-
лихи се води во електронска или хартиена форма на об-
разец „КО“ во А4 формат, на хартија во бела боја. 

Формата и содржината на образецот од ставот 2 на 
овој член се дадени во Прилог 3 кој е составен дел на 
овој правилник.  

 
Член 5 

Во книгата на парични средства, побарувања и об-
врски се книжат сите уплати и исплати на трансакцис-
ката сметка на  обврзникот. 

Книгата на парични средства, побарувања и об-
врски се води во електронска или хартиена форма на 
образец „КПС“ во А4 формат, на хартија во бела боја. 

Формата и содржината на образецот од ставот 2 на 
овој член се дадени во Прилог 4 кој е составен дел на 
овој правилник.  

 
Член 6 

Даночните обврзници што вршат самостојна деј-
ност го искажуваат финансискиот резултат од работе-
њето на образецот „Б-биланс на приходи и расходи“. 

Формата и содржината на образецот од ставот 1 на 
овој член се дадени во Прилог 5 кој е составен дел на 
овој правилник.  

 
Член 7 

Со денот на влегувањето во сила на овој правилник 
престанува да важи Правилникот за формата, содржи-
ната и начинот на водење на работните книги и на по-
мошната евиденција на даночните обврзници што вр-
шат самостојна дејност („Службен весник на Републи-
ка Македонија” број 1/88, 38/91,  29/94, 7/95, 35/95, 
10/02 и 21/08 ). 

 
Член 8 

Овој правилник влегува во сила наредниот ден од 
денот на објавувањето во „Службен весник на Репуб-
лика Северна Македонија“. 

 
Бр. 20-714/1  

24 јануари 2020 година Министер за финансии, 
Скопје д-р Нина Ангеловскa, с.р. 
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МИНИСТЕРСТВО ЗА ИНФОРМАТИЧКО ОПШТЕСТВО И АДМИНИСТРАЦИЈА 

391. 

Врз основа на член 37 став (2) од Законот за инспекциски надзор („Службен весник на Република Северна 

Македонија“ бр. 102/19), министерот за информатичко општество и администрација, донесе 

 

П Р А В И Л Н И К 

ЗА ФОРМАТА, СОДРЖИНАТА И НАЧИНОТ НА ВОДЕЊЕ НА ПОСЕБНА ЕВИДЕНЦИЈА ЗА ПОДАТОЦИТЕ 

ШТО СЕ ОДНЕСУВААТ НА ИНСПЕКЦИСКАТА ПОСТАПКА 

Член 1 

Со овој правилник се пропишува формата, содржината и начинот на водење на посебна евиденција за пода-

тоците што се однесуваат на инспекциската постапка. 

 

Член 2 

Евиденцијата од член 1 од овој правилник се води во електронска форма или во хартиена форма во посебна 

книга - Уписник за предметите од инспекциската постапка на образец Обр. Ип-1, во формат Б3, со димензии 

ш.51,48 x в.36,39 цм, која ја сочинуваат 200 страници, изработени од хартија со тежина од 80 гр/м2, секоја сод-

ржи 20 редови, и истата е укоричена со корица во кафеава боја, изработена од пластифицирана хартија со те-

жина од најмалку 300 гр/м2. 

Формата и содржината на образецот од став (1) на овој член, е дадена во Прилог, кој е составен дел на овој 

правилник. 

 

Член 3 

Инспекциската евиденција се води на следниот начин: во колоната „Број на организациска единица“ (1) се 

впишува бројот на организациската единица, во колоната „Уписен број“ (2) се впишува бројот на предметот, 

во колоната „Субјект на надзор“ (3) се впишува називот на субјектот на инспекциски надзор, во колоната 

„Подносител на иницијатива/претставка“ (5) се впишува името и презимето или називот на подносителот на 

иницијативата за инспекциски надзор односно претставката, во колоната „Архивски знак“ (39) се впишува ар-

хивскиот знак за чување на предметот, во колоната „Забелешка“ (40) се впишува било каква забелешка поврза-

на со предметот, а во останатите колони се впишува датумот на соодветниот акт односно датумот на преземе-

ната активност. 

 

Член 4 

Со денот на влегувањето во сила на овој правилник престанува да важи  Правилникот за формата, содржи-

ната и начинот на водење на инспекциска евиденција, како и содржината на извештаите од инспекциската ста-

тистика („Службен весник на Република Македонија“ бр. 165/11). 

 

Член 5 

Овој правилник влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Северна Македонија“. 

 

                Бр. 08-573/1                                        Министер за информатичко 

        24 јануари 2020 година                                         општество и администрација, 

                   Скопје                                           Дамјан Манчевски, с.р. 
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АГЕНЦИЈА ЗА ХРАНА И 
ВЕТЕРИНАРСТВО 

392. 
Врз основа на член 10 точка 4), а во врска со член 

81 став (2) од Законот за ветеринарно здравство 
(„Службен весник на Република Македонија” бр. 
113/07, 24/11, 136/11, 123/12, 154/15 и 53/16), директо-
рот на Агенцијата за храна и ветеринарство, донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ДОПОЛНУВАЊЕ НА РЕШЕНИЕТО ЗА ЗАБРА-
НА НА УВОЗ НА ЖИВИ ЖИВОТНИ, ПРОИЗВОДИ 
И НУСПРОИЗВОДИ ОД ЖИВОТИНСКО ПОТЕК-
ЛО ЗАРАДИ ЗАШТИТА ОД ВНЕСУВАЊЕ НА ВИ-
РУСОТ НА ВИСОКО ПАТОГЕНА АВИЈАРНА ИН-
ФЛУЕНЦА ВО РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДО-
НИЈА ПО ПОТЕКЛО ОД РЕПУБЛИКА ПОЛСКА  

 
Член 1 

Во  Решението  за забрана на увоз на живи жи-
вотни, производи и нуспроизводи од животинско по-
текло заради заштита од внесување на вирусот на висо-
ко патогена авијарна инфлуенца во Република Северна 
Македонија по потекло од Република Полска (“Служ-
бен весник  на  Република  Северна Македонија”  бр.  
16/20),  во  членот  1  став  (1)  по  алинејата 1 се дода-
ваат четири нови алинеи 2, 3, 4 и 5 кои гласат: 

“  - Легнички/Legnicki, 
- Колски/Kolski, 
- Самотулски/Szamotulski, 
- Мислиборски/Mysliborski,“. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Член 2 

Ова решение влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Северна Македонија”. 

 

Бр. 02-310/1 Агенција за храна и ветеринарство 

24 јануари 2020 година Директор, 

Скопје Зоран Атанасов, с.р. 

  

 

КОЛЕКТИВНИ ДОГОВОРИ 

393. 

По извршеното срамнување со изворниот текст ут-

врдено е дека во Колективниот договор за културата, 

објавен во „Службен весник на Република Северна Ма-

кедонија“ бр. 10/2020, направена е техничка грешка, 

поради што се дава 

 

И С П Р А В К А  

НА КОЛЕКТИВНИОТ ДОГОВОР ЗА КУЛТУРАТА 

 

Во членот 131 став 2 наместо бројот „2019“ треба 

да стои бројот „2020“. 

 

                             Од Министерството за култура на 

                                Република Северна Македонија 
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ВЛАДА НА РЕПУБЛИКА  СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 
1. 

Врз основа на член 7 став 1 од Законот за рестриктивни мерки (,,Службен весник на Република Македонија” 

бр. 190/17), Владата на Република Северна Македонија, на седницата, одржана на 21 јануари 2020 година, донесе 

 

О Д Л У К А 

ЗА ВОВЕДУВАЊЕ НА РЕСТРИКТИВНИ МЕРКИ СОГЛАСНО ОДЛУКАТА (ЗНБП) 2019/1722 НА СОВЕТОТ 

ОД 14 ОКТОМВРИ 2019 ГОДИНА ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА (ЗНБП) 2018/1544 ЗА РЕСТРИКТИВНИ  

МЕРКИ ПРОТИВ ШИРЕЊЕТО И УПОТРЕБАТА НА ХЕМИСКО ОРУЖЈЕ 

 

Член 1 

Со оваа одлука се воведуваат рестриктивни мерки согласно Одлуката (ЗНБП) 2019/1722 на Советот од 14 ок-

томври 2019 година за изменување на Одлуката (ЗНБП) 2018/1544 за рестриктивни мерки против ширењето и 

употребата на хемиско оружје. 

 

Член 2 

Оваа одлука се однесува на следниве видови рестриктивни мерки:  

- финансиски мерки, 

- забрана за влез во Република Северна Македонија. 

               

Член 3 

Се определуваат Министерството за внатрешни работи, Министерството за економија, Министерството за над-

ворешни работи, Министерството за транспорт и врски и Министерството за финансии- Управа за финансиско ра-

зузнавање за надлежни органи за спроведување на рестриктивните мерки.  

 

Член 4 

Одлуката (ЗНБП) 2019/1722 на Советот од 14 октомври 2019 година за изменување на Одлуката (ЗНБП) 

2018/1544 за рестриктивни мерки против ширењето и употребата на хемиско оружје во оригинал на англиски и во 

превод на македонски јазик е дадена во прилог и е составен дел на оваа одлука.   

 

Член 5 

Рестриктивните мерки ќе се применуваат до 16 октомври 2020 година.  

 

Член 6 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен весник на Република Север-

на Македонија”. 

 

Бр. 44-366/1 Претседател на Владата 

21 јануари 2020 година на Република Северна Македонија, 

Скопје Оливер Спасовски, с.р. 
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